SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA
Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700

dalc@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

TERMO DE APOSTILAMENTO N° 001/2021

PRIMEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO 39/2020

O  Pró-Reitor  de  Administração  e  Infraestrutura,  no  uso  de  suas  atribuições,  de
acordo com o Artigo nº 65, Parágrafo 8º, da Lei nº 8.666/1993,

RESOLVE,

APOSTILAR, ao Contrato nº 39/2020, processo 23205.002788/2020-40, assinado
em 21/10/2020 e firmado entre a Universidade Federal da Fronteira Sul, inscrita no CNPJ
sob o nº 11.234.780/0001-50 e a empresa  Expresso Guarios e Turismo Ltda., inscrita no
CNPJ  sob  o  nº  75.164.350/0001-92,  a  correção  de  erro  material  constante  no  Contrato,
“Cláusula Primeira – Objeto”, conforme segue:

Onde se lê:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO

1.2. Objeto da contratação:

ITEM

CÓDIGO DO
MATERIAL/

SERVIÇO

ESPECIFICAÇÃO
UNID.

DE
MEDIDA

QTDE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

7 25089

Serviço de transporte
rodoviário de
passageiros, Campus
Laranjeiras do Sul/PR,
para viagens municipais,
intermunicipais e
interestaduais em van.

Km 20.000 R$ 44,75 R$ 89.500,00

8 25089
Disponibilidade de veículo

tipo van.
h 1.000 R$ 18,00 R$ 18.000,00

VALOR TOTAL R$ 107.500,00

Leia-se:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – OBJETO:

            1.2 Objeto da contratação:

ITEM

CÓDIGO DO
MATERIAL/

SERVIÇO

ESPECIFICAÇÃO
UNID.

DE
MEDIDA

QTDE
VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL

7 25089

Serviço de transporte
rodoviário de
passageiros, Campus
Laranjeiras do Sul/PR,
para viagens municipais,
intermunicipais e
interestaduais em van.

Km 20.000 R$ 4,475 R$ 89.500,00

8 25089
Disponibilidade de veículo

tipo van.
h 1.000 R$ 18,00 R$ 18.000,00

VALOR TOTAL R$ 107.500,00

Permanecem  inalteradas  todas  as  demais  cláusulas  e  condições  do  Contrato
inicialmente celebrado.

Chapecó/SC, 08 de janeiro de 2020.

GELSON ROQUE GUZZON

Pró-Reitor de Administração e Infraestrutura -  em exercício

GELSON ROQUE
GUZZON:01790468965

Assinado de forma digital por GELSON
ROQUE GUZZON:01790468965
Dados: 2021.01.08 10:40:17 -03'00'